F. 15^v. Florentinis.

Hortatur eos ut auxilium cruciatae Portugalliensibus promissum opere afferant.

57

(1456 VIII)

*F. 16. Senensibus.**Simile.*

58

(1456 VIII)

*F. 16. Avignonensi Cardinali.**De collectoria.*

59

(1456 VIII)

F. 16. Eidem.

Ad novam classem struendam Ludovicus Cescases Massiliae portum offert, quod Pontifex in Ecclesiae territorio tantum fieri posse putat.

60

(1456 VIII)

F. 16^v. Aloisio Delphino.

Eius bonam voluntatem circa bellum in Turcas laudat et concordiam cum eius patre, ad bellum praedictum necessariam commendat.

61

(1456 VIII)

F. 17. Franciae Regi.

Pontifex pro eius pace cum Delphino et cum Anglis aget; eum vivissimum auxilium pro decimarum exactione daturum expectat.

62

(1456 VIII)

F. 17. (Philippo) Burgundiae Duci.

Ad cruciatam iam paratur Alphonsus Portugalliae Res. Ducem bene esse dispositum Pontifex novit; decimis colligendis et bullae cruciatae promulgandae Dux suffragetur.

63

(1456 VIII)

F. 50^v. Antonio Ferraria, in Burgundia commissario.

De collectoria. Cartusienses quoque ad cruciatam ad laborent; (Iohannes Gaufridi) Atrebatenensis Archiepiscopus bullam supplicationum promulget.

64

(1456 VIII)

F. 17^v. Sabaudiae Duci.

Ab eo licentiam pro lignorum transitu ad alteram classem struendam petit; bonam eius dispositionem erga decimas et alia subsidia laudat.

65

1456 VIII 18

*F. 29^v. Classis Legato.**Iohanni de Capistrano suae classis caravellam cum stipendio det.*

66

1456 VIII 18

F. 34. Classis Legato.

Pontifex de eius voluntate Orientem versus solvendi laetatur; plena victoria de Turcis iam semel profigatis sequetur. Bulla contra Tarragonensem Archiepiscopum et Antonium Olzinam missa est, qui tamen postquam a se spoliatis satisfecerint, in gratiam pristinam redire poterunt.

67

(1456 VIII)

*F. 30. Classis Legato.**Ei Berengarium Vilam, rationis scribam mittit.*

68

(1456 VIII)

F. 45. (Berengario Vilae, in classe rationum scribae).

Si classis Legatus, quacumque de causa postquam ad eum Iohannes Copons et Iohannes Alcaniz thesaurarius cum ipso Vila pecuniam ferentes perverterint a Sicilia non solverit, Vila, Copons auditio, patronos galearum ut proficiscantur Constantinopolim versus, sub poena profidionis adigat; classis capitaneus ab eis eligatur. Quicumque solvere recusaverit excommunicetur; bullam contra Tarragonensem et Olzinam executioni mandet.

69

(1456 VIII)

*F. 13. Iacobo Perpignan, oratori suo.**Vilae sociorumque adventum ad classem ei significat.*

70

(1456 VIII)

*F. 13^v. Iohanni Soler.**Pontifex Legatum Siciliam versus iam navigasse, Orientem petiturum laetatur; pecuniam et alia necessaria ei misit. Fidem non multam Vila tortae mercatori praestet.*

71

(1456 VIII)

*F. 14. Michaeli Isalguer in Sicilia collectori.**Cum classis in Sicilia appulerit vectigalia suppeditet et ab Alphonso rege quae pro cruciata collecta sunt dari curet.*

72

(1456 VIII)

*F. 27^v. Ianuensibus.**Pontifex pacem inter eos et neapolitanum Regem curabit ut ipsi suas galeas cum pontificia classe coniungere possint.*

73

(1456 VIII)

*F. 34^v. (Carvajal) Cardinali, in Hungaria Legato.**Pontifex cruciatam non deserit; cardinali omnia a se apud principes et pro sua classe facta narrat.*

74

(1456 VIII)

*F. 25. Dionisio (Szêchy), tituli S. Ciriaci in thermis cardinali.**Pontifex epistulis Iohannis Hunyad de victoria, cuius meritum Legato quoque tribuendum, valde laetatur. Pro classe iam 150 milia ducatorum se expendisse asserit.*

75

(1456 VIII)

*F. 43^v. Carvajal.**De victoria ei gratulatur; victoriae prosecutionem curet. Pontifex principibus omnibus scribit; Cardinalis ipse supplicationum bullam promulget.*

76

1456 VIII 24

*F. 31. Venetiarum Duci.**Ab eo de Hungarica victoria nuntium accepit; eum ut sibi conveniat ad liberandam Constantinopolim, Europam, Asiam et Terram sanctam hortatur.*

77

(1456 VIII)

*F. 18^v. Pro bello turcico Legatis.**Pontifex de victoria Nandor Albae comparata die 23 iulii laetatur; apud principes victoriae prosecutionem usque ad plenam a Turcis liberationem current.*

78

1456 XI 1

*F. 42^v. Iohanni de Capistrano.**Eius Pontifex merita novit in victoria contra Turcas, ei gratias agit eumque hortatur ut omnes ad victoriae prosecutionem incitet. Pontifex quotidie christianitati universae ad hoc epistulas mittit.*

79

(1456 IX)

*F. 22. Francisco Foscari, Venetiarum duci.**Victoriae usque ad Constantinopolis, Terrae Sanctae et Asiae liberationem instandum; quae collecta sunt in venetis dominiis pro cruciata et classe pontifica Pontifici mittat Dux; splendidam victoriam supplicationibus et solis civibus crucis signatis sine rege, cum uno solo milite, Dei athleta, Iohanni Waivoda comparatam monet.*

80

(1456 IX)

*F. 22^v. Carolo Franciae Regi.**De victoria et de auxiliis cruciatae et classi ferendis.*

81

(1456 IX)

*F. 23^v. Florentinis.**De victoria supplicationibus factis referenda iam audiverunt. Archiepiscopo supplicationum bullam mittit.*

82

(1456 IX)

F. 26^v. Antonino Florentiae Archiepiscopo.

*Supplicationum bullam ei mittit; gratiae agantur Deo de victoria;
curet ut Florentini cruciatae opem ferant.*

83

(1456 IX)

F. 28^v. Alphonso (V) Portugalliae Regi.

*Iterum et iterum ut cruciatae praesto adsit instat. Magna fuit victoria;
dimidius Turcarum exercitus protritus.*

84

(1456 IX)

F. 29. Iacobo Girad, barcinonensi episcopo.

*Principes hortetur ut post victoriam, liberandae Constantinopolis,
Europae, Asiae, et Terrae Sanctae occasionem accipient.*

85

(1456 IX)

F. 29^v. Ianuensibus.

*Pontificia classis eorum colonias in Oriente proteget; Pontifex efficiet
ut induciae eos inter et neapolitanum Regem protrahantur ita ut cruciatae
et Hungarum auxilium ferre possint.*

86

(1456 IX)

F. 30^v. Ragusaeis.

*Post victoriam paratam ipsi quoque galeas suas pontificiae classi
coniungant.*

87

(1456 IX)

F. 31^v. Classis Legato.

*Victoria praecibus debita, curis S. Angeli cardinalis et Capistrani
virtuti, qui proelio cum cruce signatis interfuit. Nunc Constantinopolis,
Europa, Asia, et Terra Sancta liberandae. Ei thesaurarium et scribam
rationis pecuniam afferentes mittit.*

88

(1456 IX)

F. 32. Atrebateni Archiepiscopo (Iohanni Gaufridi).

*Ab eo et eius Principe auxilia pro cruciata petit, post victoriam a
Iohanne Hunyade et a militibus cruce signatis comparatam. Pontifex pro
classe sustinenda etiam domesticam suppellecilem vendidit.*

89

(1456 IX)

F. 46^v. Iohanni Soler, oratori suo.

*Neapolitano Regi in memoriam adducat victoriam rusticanos homines
sola fide suffultos cum uno Dei athleta Iohanne Vaivoda contra poten-
tissimum et munitissimum exercitum consecutos esse. Publicae indicantur
supplications et Rex auxilium ferat.*

90

(1456 IX-X)

*F. 45^v. Philippo Burgundiae duci.**De collectoria.*

91

(1456 X)

*F. 50^v. Carolo Franciae Regi.**De collectoria.*

92

1456 X 8

*F. 51^v. Alano cardinali.**De collectoria.*

93

(1456 X)

*F. 51. Burgundiae (et Britanniae) Ducibus.**De collectoria et supplicationibus.*

94

(1456 X)

F. 46. Ludovico Cescases, oratori suo.

*De collectoria in Gallia, Sabaudia, Burgundia. Reges et principes
dormitant, clarissimus miles Iohannes Vaivoda mortuus est et « senex
Papa fere solus portat pondus diei et aestus ».*

95

(1456 X)

*F. 46^v. Alano cardinali.**De obstaculis quae cruciatae decimisque colligendis in Francia oponuntur.*

96

(1456 X)

*F. 57. Francisco de Carbonibus Romano O.M. Obs.**De lignorum pro classe paranda evectione.*

97

1456 X 10

*F. 34^v. Urbini Comiti (Frederico de Montefeltro).**De collectoria et de census solutione.*

98

1456 X 13

*F. 15^v. (Nicolao Cusano Brixianensi Episcopo).**Legatione in Anglia non exercita, 1000 ducatos pro ipsa legatione habitos S. Angeli cardinali tradat, qui non secus ac Pontifex, magna pecuniae indigentia laborat.*

99

1456 X 13

*F. 50. Petro Fuxiensi, Cardinali, Albanensi Episcopo, apostolico Avenione Legato.**De collectoria et supplicationibus.*

100

1456 X 24

*F. 41^v. Regio Parisiensi Parlamento.**De cruciatae et decimarum interceptione ab eodem facta.*

101

1456 X 26

*F. 41. Carolo Franciae Regi.**De difficultatibus quas cruciata in eius regno obvias habet, dum ad ipsam omnes christiani principes alacriter parantur.*

102

(1456 X)

*F. 39^v. Alphonso Portugalliae Regi.**De eius proximo cum classe adventu.*

103

1456 X 28

*F. 49^v. Silvensi Episcopo in Portugallia Nuntio.**De decimis Alphonso Regi concessis.*

104

(1456 X)

*F. 36^v. Magistro Gullielmo Pontio de Fonollet notario et collectori pontificio.**De epistulis iam Barcinonensi Episcopo missis.*

105

(1456 X 28 ?)

*F. 52^v. Barcinonensi Episcopo.**De mora ab eo interposita in decimis colligendis.*

106

1456 X 28

*F. 53. Fonolleto.**Barcinonensem Episcopum excitet vel substituat.*

107

1456 X 31

*F. 35^v. Petro Ximini commissario et collectori in Sardiniae Regno.**De cruciata promulganda et decimis colligendis.*

108

1456 X 31

*F. 35^v. Eadem.**Indulgentia 5 florenis pro cruciata dantibus iam concessa etiam pro tribus donetur.*

109

(1456 X)

*F. 20. (Francisco Sfortiae) Mediolanensi Duci.**De collectoria.*

110

(1456 XI)

*F. 20. (Carolo Sfortiae) Mediolanensi Archiepiscopo.
De collectoria.*

111

1456 XI 2

F. 17^v. Papiensi Episcopo.

*Ut Mediolanensis Dux arma et milites cruciatae mittere possit,
rebus eius apud Imperatorem et Electores lege et iure componendis operam
det; pacem etiam curet inter Imperatorem et Hungariae Regem compo-
nendum. Dolet quod Heribopolitanus Episcopus pecuniam collectam tradere
noluerit et insolenter pontificio missio responderit.*

112

(1456 XI)

*F. 53^v. Francisco Foscari Venetiarum duci.
De 3 milibus ducatorum a Duce annuatim classis Legato promissis
et mittendis.*

113

1456 XI 4

*F. 54. Petro de Campofregoso, Januensi Duci eiusque Senatui.
De eorum bona dispositione circa bellum contra Sultanum et de vexa-
tionibus a Neapolitano Rege in eos motis.*

114

(1456 XI)

*F. 44^v. (Barcinonensi ?) Episcopo.
De Caesaraugustanis et Dertusiensibus canonicis decimae renitentibus.*

115

1456 XI 5

*F. 49. Jacobo, Barcinonensi Episcopo, Legato.
De decimarum collectione et cruciatae promulgatione ab eo non bene
peractis.*

116

1456 XI 5 (?)

*F. 49^v. Fonollet collectori.
De collectoria.*

117

1456 XI 6

*F. 56. Carolo Franciae Regi.
Pontifex classi suppeditandae laborat auxilioque eget; Rhodiensibus
equitibus subsidia non pauca iam praestitit; non vacat ergo pro eis Regem
subsidia Pontifici detrahere.*

118

(1456 XI 6)

*F. 55^v. Alano Cardinali.
De eadem re.*

119

1456 XI 8)

*F. 43. Alano Cardinali.
Pontifex classem iam misit et aliam parat, sanguinem effundere pa-
ratus; mutuum contraxit 15miliū ducatorum a telonio Miraballi-Span-
nocchi et 10miliū a banco de Pazis; Francisco Venier commissario ge-
nerali, pecuniam quam collegit consignet Alanus.*

120

1456 XI 8

*F. 43. Eadem.
De alio mutuo 7miliū ducatorum cum Petro et Iacobo de Pazis
contracto.*

121

1456 XI 8

*F. 44. Eadem.
Petrum Perpignan ei commendat, classis praefectum apud Franciae
oras confiendae.*

122

1456 XI 8

*F. 44. Renato (I Andegavensi) Siciliae (titulo) Regi.
Ut vectigalia et omnia necessaria pontificiis galeis suppeditet, hortatur.*

123

1456 XI 8

*F. 44. Aurelianensi Duci.
Eius in cruciatam bonum animum laudat.*

124

(1456 XI)

*F. 38^o. Francisco Coppino.**De variis facultatibus ei datis ad cruciatam promulgandam et decimam colligendam.*

125

1456 XI 8

*F. 54. Fratrum Minorum (Iacobo de Mozanica) Ministro Generali, Collectori; Francisco Coppino Collectori et Nuntio Apostolico.**De collectoria.*

126

1456 XI 8

*F. 54^o. Avenionensi Legato Cardinali et Ludovico Cescases Apostolico Oratori.**De expensis pro classe iuvanda. Rationem de pecuniis collectis et colligendis Francisco Venier Commissario Generali reddant.*

127

(1456 XI 8 ?)

*F. 55. Casanovae Abatti Augustino, Collectori.**Pontifex mutuum pro cruciata 7miliū ducatorum apud Franciscum de Pazis contraxit.*

128

1456 XII 2

*F. 55^o. Francisco Coppino.**De decimam detrectantibus in mediolanensi dioecesi.*

129

1456 XII 5

*F. 56. Fratri Ludovico Costanz.**Simonem et Alphonsum Strovili dominos strenue in Turcas pugnantes fr. Ludovicus exhortationibus in incepto opere perficiendo confirmet, dum magnae classis auxilium parat Pontifex.**Calistus etc.**Dilecte filii Salutem etc. Accepimus literas tuas, et eas libenter legimus et intelleximus libentius que in eis continebantur de gestis in albania per dilectos filios Nobiles viros Simonem et Alfonsum dominos*

de *Astrouileri*. Et que ipsi egerant, et que restabant agenda recte intellectimus. commendamus in primis diligentiam et prudentiam tuam in his scribendis Quod autem a nobis impresentiarum petant subsidium personarum Respondemus eis, quatenus impensis exhauste sunt facultates nostre, et in quibus speremus eisdem auxilium afferri officium tuum erit pro tua erga nos fide deuotione et affectione considerata hac necessitate in qua nunc pro expeditione alicuius classis proximo veremittenda, valde laboramus principibus istarum partium pro tua solita prudentia taliter persuadere; ut incepta constanti et forti animo perseverent narrare eis prouisiones quas in dies facimus tum in paranda classe: tum in colligendis decimis tum in cohortandis et sustentandi[s] mundi principibus: ut in hac tanta necessitate nobis succurrant: Et eos usque ad ver futurum bonis exhortationibus suavissimis suasionibus tuis manutenere in opere incepto perficiendo quod audaces sint pro fide christi pugnare qui nullum fidem (*recte: fidelem*) atletem suum irremuneratum abire sinit qui coronam brauij perseverantibus doçat eternam qui ut ipsum sequeremur tanta pro nobis tormenta subire voluit Te autem pro laboribus tuis: tali prosequemur honore: ut te bene laborasse cognoscas Datum die XV decembris. MCCCCLvi. Pontificatus etc.

Fratri Ludovico Constanç.

130

1456 XII 5

*F. 56^o. Simoni et Alphonso Astrovileri.**Simoni et Alphonso de Strovili, plurimum de eorum in Turcas virtute Pontifex gratulatur. Cum non multae ei opes sint, auxilia ex christianorum principum subsidiis pollicetur, proximo vere mittenda.**Calistus etc*

Dilecti filii Salutem etc. Intelleximus per literas dilecti filii fratris Ludovici Constanç ordinis sancti Johannis Iherosolimitani ea que in partibus illis Albanie per Nobilitates vestras gesta fuerunt contra Turcos et que in futurum de facili fieri possint. si vobis presidium aliquod gentium per nos transmittatur. Que omnia quanto gaudio et leticia nos affecerint quantumque ex eis noster gestat animus longum esset perscribere. deuotionem autem vestram diligentiam et magnanima ac laudabilia opera vestra pro fide christiana plurimum in domino commendamus Exhortamurque quantis possumus precibus et adhortationibus ut ad prosecutionem et perseuerantiam bonorum operum vestrorum que deo inspirante et fauente incepistis pergere non desinatis

quia non qui incepit, sed qui perseuerauerit coronabitur Et quamquam laboribus vestris ex facultatibus nostris satisfacere non valebimus paratus est ille immortalis et omnipotens deus, qui cuncta pugillo suo claudens nullum bonum irremuneratum abire sinit et mortalia iustis occult (*recte: oculis*) aspicit. Omnia que nos supplere nequerimus, ad defensionem augmentum et exaltationem passionis sue pro sua erga christifidelium genus clementia, suppleturus et administraturus est. Et utinam ita nobis suppeterent facultates quemadmodum paratum habemus animum et voluntatem ad defensionem et propagationem fidei ortodoxe Sed cum iam dudum innumerabiles subierimus impensas in emittenda et manutenenda classe iam dudum per nos ad fronterias *turcorum* emissas et maiores etiam nunc incumbant in perfectione preparationis ac munitione alterius classis quam magna cum festinatione construi facimus; ut eam ad defensionem christifidelium et exterminium infidelium vere proximo transmittamus Et per terram ad partes *hungarie* non parua transmiserimus pecuniarum presidia et maiora etiam polliciti sumus transmittere: nescimus quo recurrere, ad quem preces nostras porrige. Unde auxilia petere, a quibus subsidium habere quod uobis impresentiarum transmittere possimus. Nisi vehementissime Nobilitates vestras exhortamur et rogamus, ut hoc paruo tempore constanter et animose in tam sancto opere perseueretis procedatis et continuetis in victoria quam cum auxilio domini consequi cepistis facultates nostre et ecclesie per se tenues et parue sunt Res hec opulentas opes exposcit Et cum sufficere non possemus, scripsimus ad omnes principes Christianorum ut sese exsuscent sese parent et offerant ad succurendum tanto oneri et tam ample necessitati fidei Christianae Omnem autem opem auxilium fauorem et subsidium polliciti sunt jta quod uere futuro confidimus tantum congregasse subsidium, tum gentibus tum classibus. tum pecunia. tum alijs necessarijs rebus. ut facile non tantum *albania*: sed et *grecia* et *Turchia* et sancta *Hierusalem* a christianis recuperari possit vosque nobis data pinguiori facultate recommissas (*recte: recommissos*) viceraliter (*recte: visceraliter?*) habebimus. (*f. 57*) exhortamur vera (*recte: vero?*) igitur uos dilectissimi filij: ut hoc parum tempus pacienter et fortiter peragatis hostibus animose obsistatis Conatus illorum retardetis, donec subsidium nostrum et quidem robustissimum vere proximo vobis transmittetur. aut saltem a tanto hostium onere alleuiabimini. Nos vero interea dabimus operam ut classis nostra perficiatur: et ab alijs principibus presidium nobis transmittatur vt in partibus illis: et omnibus alijs Christianis pro exaltatione religionis nostre succurrere possimus: prout vehementer optamus et desideramus: Datum etc. die XV de-

cembbris MCCCCLVI Pontificatus nostri Anno Secundo: — Dilectis filijs nobilibus viris *Simoni* et *Alfonso* dominis de *Astrouileri*.

131

1456 XII 22

*F. 59^v. Iohanni Menenti in Portugalia Collector.**Annuas decimas Portugalliae Regi in Turcas ad bellicas expensas secundo concedit.*

132

1456 XII 22

*F. 59^v. Eidem.**De nonnullis pecuniis Regi tribuendis.*

133

1456 XII 23

*F. 57^v. Officiali cuidam pontificio in Marca Patrimonii S. Petri.**De pecunia cruciatae subtracta inculpatur.*

134

1456 XII 28

*F. 57. Aretino Episcoopo.**Carceribus obstringatur Leonardus sarsinatis ecclesiae vicarius qui cum decimis a se collectis fugit.*

135

1456 XII 31

*F. 58. S. Angeli Cardinali.**Principes ad victoriae prosecutionem, inducia vero pacemque vitandas hortetur. Pontifex pro legatione ei annuatim 6 milia ducatorum, in sua pecuniae penuria, mittet. Pontificia classis Mitilenem Stalimenem et Tapsum insulas occupavit. Portugalliae Rex de die in diem venturus exspectatur.*

136

1457 I 2

*F. 58^v. (Ladislao) Hungarorum Regi.**Nullas cum Turca inducias faciat; pontificia classis tres insulas occupavit.*

137

1457 I 7

*F. 60. Nydrosiensi Archiepiscopo (O. P.) (In Germania Nuntio).**20 uno quoque mense ducatos ei assignat, eius sollertia laudans qua Germanos ad bellum in Turcas incitat.*

138

1457 I 7

*F. 60^v. Civitatis Leodiensis Tribus Ordinibus.**De bona erga cruciatam dispositione eos laudat.*

139

1457 I 11

*F. 60^v. Michaeli Isalguer (in Sicilia collectori).**De decimis acriter exigendis.*

140

(1457 I)

*F. 61. Fr. Mattheo, fr. Angelo et Episcopo a Camerario misso.**De collectoria.*

141

(1457 I)

*F. 61. Collectoribus omnibus (Neapolitani Regni?).**Iohanni Soler rationem reddant.*

142

(1457 I)

*F. 61^v. Episcopo (N. N.).**Rationem Iohanni Soler reddat et Roman ad sese excusandum veniat.*

143

(1457 I)

*F. 61^v. Collectoru cuidam (vel collectori cuicunque) in Sicilia.**Omnia collecta Michaeli Isalguer tradat.*

144

(1457 I)

*F. 61^v. Iohanni Soler.**Notarios apostolicos duos creandi facultas ei datur.*

145

1457 I 27

*F. 66. Coloniensi Archiepiscopo et similiter Maguntino et Trevirensi.**De victoria apud Nandor Albam et de suis maximis conatibus contra Turcas, vendita etiam ad hoc mitra, Pontifex scribit; ab omnibus principibus auxilium petivit, sicut et ei petit.*

146

1457 I 28

*F. 63. Ludovico Cescases Nuntio Apostolico.**De collectoria. Quae in brevi praecedenti scriptis hic quoque significat.*

147

1457 I 30

*F. 63^v. Sabaudiae Praelatis (singulatim).**Eis decimam detrectantibus de collectoria scribit.*

148

1457 I 30

*F. 67. Mariano canonico et Vitto rectori ecclesiae S. Eliae antibarensis.**A falso testimonio inscienter praestito absolvit.**Calistus etc.*

Dilecti fili Salutem etc. Supplicatum fuit nobis pro parte vestra quod pro salute anime vestre, vos a falso (*verso*) testimonio inscienter prestito absolvere de benignitate apostolica dignaremur: Cum paratis sitis tribuere ad expeditionem sancte Cruciate. xij. ducatos aurj: vestris igitur precibus Inclinati a dicto testimonio Vos et quemlibet Vestrum auctoritate apostolica absoluimus satisfacto tamen prius per vos proximo aut lesco.

*Datum XXX Januarij Anno Secundo.**Mariano Canonico Antibarensi et Vitto Rectori ecclesie santi Elie Antibarensis.*

149

1457 I 31

*F. 64. Fonollet collectori.**De impedimentis a Barcinonensi Episcopo collectoriae oppositis, post eius mortem detectis.*

150

1457 II 1

*F. 66^v. Fundano Comiti (Honorato Caietani).**De oneraria navi ab eo constructa et cruciatae oblata gratias agit.*

151

1457 II 3

*F. 65^v. Fr. Mariano de Senis, O.M..**De cruciatae in Dalmatia praedicatione et de indulgentiis tres ducatos efferentibus concedendis; inhabiles cruciferi domum revertantur.*

152

1457 II 3

*F. 65. Senatui et Ragusinae Communitati.**Ad christianitatis defensionem hortatur.*

153

1457 II 5

*F. 67. Ianuensi Duci.**Salvumconductum pro navi, cruciatae a Comite Honorato data, petit.*

154

1457 II 13

*F. 67^v. Fr. Angelo de Volsinia O.M.Obs.**Facultas absolvendi a peccatis in foro conscientiae in omnibus casibus in diocesibus reservatis ei datur.*

155

1457 II 14

*F. 67^v. Mediolanensi Duci.**Fr. Robertum de Licio verbi divini p̄aeconem illustrem, Lombardiam p̄tentem, ut cruciatam promulget, ei commendat.*

156

1457 II 14

*F. 67^v-68. Marchioni (Iohanni IV Palaeologo) Montisferrati.**Simile.*

157

1457 II 14

*F. 68^v. (Carolo Sfortiae) Mediolanensi Archiepiscopo.**Simile.*

158

1457 II 16

*F. 69. Alano Cardinali.**De collectoria in Francia et Britannia, de novae classis instructione et pecuniae indigentia.*

159

1457 II 26

*F. 70^v. G. P. de Fonollet.**De collectoria. Pontifex naves ad crucesignatos inde vehendos non mittet, id enim regiae galeae facient.*

160

1457 II 28

*F. 75. Patriarchae classis Legato.**De victoria comparata laudat hortaturque ad prosecutionem, et ei galeatiam, alias triremes, pecuniam et vectigalia mittit. Nemo classem deserat.*

161

1457 III 10

*F. 62. G. P. Fonollet.**De collectoria et de rebus a classe gestis.*

162

1457 III 10

*F. 71. Tomas Taqui mercatori.**De vectigalibus pro classe parandis.*